
令和７ ３月１４日
保護者 各位

南城市立知念中学校
校長 徳元 清政

（公印省略)

タブレット持ち帰り・靴袋の購入等について(お知らせ）

春先の頃、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、3月２２日（土）より春休みに入ります。春休みに関連したご連絡が3点ありますの

で、以下に記します。確認なさって、対応をよろしくお願いします。

記

１ タブレットＰＣの持ち帰りについて
①春休み期間（３/２２～４/７）は生徒が学校で使用しているタブレットＰＣを持ち帰らせま
す。学校から課題等やお知らせが出たら、全てタブレットのクラスルームに掲示します。
保護者及び生徒は１日１回以上はログインし、課題・お知らせ等の確認をしてください。

②タブレットを破損した際は、「南城市学習者用端末等使用規定」の第１３条にあるよう
に、修繕費が保護者負担となります。家庭においても大事に使用するよう、保護者から
のご指導もよろしくお願いします。

③４月８日（火）の始業式には必ずタブレットＰＣを持たせて下さい。授業で使用します。

２ 春休み期間の部活動について
①「生徒たちのよりよい学び」への準備を、新しく赴任する教師も含め全員で行うために、
３/３０（日）～４/７（月）は部活動停止とします。ただし校外で行う、自主的な練習等は
全く問題ありません。

②上記の期間は部顧問のいない部もあり、生徒の安全管理ができない事情もあります。

３ 靴袋の購入について
令和７年度より、全生徒に靴袋を用意していただきます。理由は以下の３つです。

①１・２年生は体育館の靴箱が外にあるため傷みがはげしく、そのたびに靴箱を準備する
ことが困難である。また大雨の際、生徒の靴が濡れてしまうことがある。

②保護者が体育館に来館する際に靴箱の空きスペースが少ない。
③体育館での集会時等に急な災害（地震等）が起きても、その場で靴をはいて避難する
ことができる。

※靴袋は指定しません。100均などの安いものでかまいませんが、レジ袋はご遠慮下さい。

上記１～３について、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

この件に関するお問い合わせ

Tel 098‐948‐1303(知念中)

担当：教頭（熱田）まで




